
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

47
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

44476 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios  Penitenciarios.  Objeto:  Suministro  de  Lavadoras  Barrera
Sanitaria  para  varios  Centros  Penitenciarios  dependientes  de  la
Secretaría  General  de  Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:
020120190026.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 39713200 (Lavadoras y secadoras).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro de Lavadoras Barrera Sanitaria para
varios  Centros  Penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaría  General  de
Instituciones  Penitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 20%).
9.2) baja ofertada sobre el importe máximo de licitación (Ponderación: 70%).
9.3) reducción del plazo de entrega (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: BOAYA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B28218287.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

47
6

12.3) Dirección: Avda. Juan Caramuel 1, .
12.4) Localidad: Leganes.
12.6) Código postal: 28919.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 187.256,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 237.100,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 187.256,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28030.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28030.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-139000. Envío de Anuncio Previo al DOUE (22 de febrero de
2019).

17.2) ID: 2019-570469. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de junio de
2019).

17.3) ID: 2019/S 110-267683. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
junio de 2019).

17.4) ID: 2019-570469. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de octubre de 2019.

Madrid, 16 de octubre de 2019.- Subdirectora General, Isabel Luengo Borrero.
ID: A190057711-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-18T17:53:30+0200




